27-04 月 常務理事会会議議事録
日 時：平成 27 年 4 月 2 日（木）開始：19 時 00 分から終了：21 時時 00 分
会 場：岡山県臨床検査技師会事務所
出席者：会 長：岡本由美
    総 務：木村泰治、藤岡克徳、植本美佐夫、前田敦子、栗谷純子、岩崎 学
    学 術：河口勝憲、高津昌吾、中川裕美、佐藤達郎
    渉 外：黒川幸徳、小川尚子
    陪 席：岡田 健、山本芳枝、竹内裕子
    委任欠席：泉 礼司
      出席 16 名、委任欠席 1 名
    書 記：岩崎 学、○栗谷純子
議事録書名人：植本美佐夫、前田敦子
項目名
1) 27-03 理事会会議議事録 04-01

2) 川崎医療短期大学卒業式  （3 月 16 日） 04-02

3）
平成 26 年度岡山県生活習慣病検診等管理指導協議会

             肺癌部会（3 月 16 日）

4） 来簡 3 月分報告 04-11

5） 会計報告 3 月分 04-12

6） 会員動向 3 月分 04-13

7） 学術：輸血部門会議議事録 04-21

8） 平成 27 年度定期総会（6 月 7 日：川崎医療短期大学体育館） 04-61、62

9） 第 10 回瀬戸内医療情報ネットワーク記念大会後援 04-63、64

10） 市民公開講座の後援 04-65

11） 第 3 回自動分析コツセミナーin 岡山の後援 04-66、67

12） 第 51 回「児島三郎記念文化賞」候補者推薦 04-68

13) (公財）黒住医学研究振興財団 第 23 回研究事業助成募集について 04-69

14） 検体採取（検査説明）施設長宛説明文について 04-70

15） 企画予算書：真庭地区講演会（金田病院・研修ホール 6 月 26 日） 04-71

          ～体腔液検査について～ 04-72

企画予算書：臨床血液部門講習会（岡山コンベンションセンター） 04‐73

          ～岡山シスメッツクスセミナー2015～ 04‐74、75

16） 企画決算書：総合管理部門講演会（1 月 18 日川崎現代医学教育博物館 04‐76

17） 企画決算書：臨床血液部門講演会（1 月 31 日川崎現代医学教育博物館 04‐77

18） 企画決算書：生理機能部門講演会（2 月 14 日：エバルス岡山支店（株） 04‐78

19） 企画決算書：第 45 回岡山医学検査学会（3 月 1 日：川崎医療短期大学） 04‐79

20） 企画決算書：輸血部門講習会（3 月 8 日：マスカットキューブ） 04‐80

21） 企画決算書：玉野地区講演会（3 月 12 日：玉野三井病院） 04‐81

22） その他：3 ヶ月予定表 04‐91

議題：
Ⅰ．議事録確認
１. 27－03 常務理事会会議議事録               （岡本 資料 04－01）

＊承認された

Ⅱ．行動報告

 １.川崎医療短期大学卒業式 ３月 16日、岡本会長出席     （岡本 資料 04－02）

 ２.平成 26 年度岡山県生活習慣病検診等管理指導協議会     （黒川）

    肺がん部会・黒川副会長出席（３月 16日）

① 肺癌健診の現状報告

② 平成 26 年度肺がん検診の精度管理調査について、肺がんに関するアンケート調査報告など

③ 肺がん精密健診機関、岡山県への申請更新書類

 Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係
1） 来簡３月分報告         （植本 資料 04-11）

2） 会計報告３月分                     （植本 資料 04-12）

3） 会員動向３月分                      （前田 資料 04-13）

・退会 22名（転出を、含む 日臨技退会から県会員１名移籍）

・新入会 1名、転入 3名・・・・・会員数 1274 名

4） 総務担当者会議関係

・開催なし

5） その他

２．学術担当関係
1） 学術担当者会議

・開催なし
2） 学術・生涯部関係

・ 輸血部門会議議事録                  （高津 資料 04-21）
3） 精度管理部関係

・特になし
4） 出版部関係

・特になし
5） その他

 ３．渉外担当関係
1） 渉外部担当会議

・開催なし
2） 企画調査部関係                         （小林）

・27年度小児糖尿病サマーキャンプ期間中には技師会として行事を企画する余地

がないので技師会としての行事参加はしないが，例年通り会員への情報提供は行う。

3） 企画青年部関係

Ⅳ．協議事項
１．総務担当関係
 1）平成 27 年度定期総会（６月 7 日・川崎医療短期大学：体育館   （木村 資料 04‐61、62）
   ＊承認された
2） 第 10回瀬戸内医療情報ネットワーク記念大会への後援について   （植本 資料 04-63、64）

＊承認された

3） 市民公開講座への後援について（５月 30 日：岡山大学）      （植本 資料 04-65）

＊承認された

4） 第 3回自動分析コツセミナーin 岡山への後援について       （植本 資料 04-66、67）

＊承認された

5） 第 51回「小島三郎記念文化賞」候補者の推薦について        （植本 資料 04-68）

・現時点該当者なし、推薦該当者を藤岡総務部長まで連絡

6） （公財）黒住医学研究振興財団 第 23回研究事業助成募集について  （植本 資料 04-69）

・該当推薦者を藤岡総務部長まで連絡

7） 検体採取（検査説明）施設長宛説明文について            （植本 資料 04-70）

訂正及び追加などあれば、岡本会長まで

8） その他

日臨技総会、病院看護の日記念式典への出席について

①日臨技総会（5月 23日）

 岡田日臨技理事、岡本岡臨技会長、出席・・・木村岡臨技副会長返事待ち

②病院看護の日記念式典（5月 14日）三木記念ホール

   河口副会長表彰、木村副会長来賓で出席する

   ③日臨技学術奨励賞「優秀論文賞」、岡山済生会病院 高橋陽平技師受賞

 ２．学術担当関係
1） 企画予算書

・ 真庭地区講演会（6月 26日：金田病院 研修ホール）       （高津 資料 04-71）

    ～体腔液検査について～               （高津 資料 04-72）

      ○講師決まり次第講師派遣依頼書を作成する

・ 臨床血液部門講演会（7月 4日：岡山コンベンションセンター） （高津 資料 04-73、74,75）

    ～岡山シスメックスセミナー2015～

    ＊承認された：岡臨技とシスメックスの共催講演会の為名称変更を考えたい

2） 企画決算書

・ 総合管理部門講演会（1月 18日：川崎現代医学教育博物館）    （高津 資料 04-76）

平成 26 年度糖尿病療養指導師講演会「糖尿病合併症にどう向き合うか」

＊承認された

・ 臨床血液部門講演会（1月 31日：川崎現代医学教育博物館）    （高津 資料 04-77）

骨髄検査入門～基礎からちょっとしたコツまで

＊承認された

・ 生理機能部門講演会（2月 14日：（株）エバルス岡山支店）      （高津 資料 04-78）

今日からあなたも呼吸機能マスター!！

＊承認された

・ 第 45 回岡山医学検査学会（3 月 1 日：川崎医療短期大学）      （高津 資料 04-79）

特別講演「目指せ！花咲ける老後」治すから癒しへそして看取るということ～

＊承認された

・ 輸血部門講演会（3月 8日：マスカットキューブ）          （高津 資料 04-80）

血液センターおける ABO 血液型検査と亜型の考え方・岡山県の輸血検査の現状

＊承認された

・ 玉野地区講演会（3月 12 日：玉野三井病院）            （高津 資料 04-81）

知っているようで知らないパソコンの常識・メールの常識

    ＊承認された

3） その他

○27年度検査説明・相談のできる検査技師育成講習会（11月 22 日 23 日）

 会場：岡山旭東病院 パッチアダムスホール

３．渉外担当関係
1） 企画予算書
2） 企画決算書

3） その他

 ４．その他
1） ３ヶ月予定表                          （資料 04-91）

○26 年度期末会計・業務監査会議 4 月 16 日：19 時～
Ⅴ．各種行事への役員派遣
1. 川崎医療短期大学入学式（4月 3日）：岡本会長出席

Ⅵ．常任委員会等開催
１．理 事 会 開 催 日：平成 27年５月 14日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 27 年４月 16 日（木）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 27 年４月 16 日（木）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 27 年４月 23 日（木）
議事録署名人                          下記に署名捺印する

                      一般社団法人岡山臨床検査技師会

                     議長    岡本 由美     印

                           藤岡 克徳     印

                           植本 美佐夫    印